СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

12 декабря 2024 год № 14/2

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2025 года

         В соответствии с п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального

округа Тимирязевский

          Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план на 1-й

квартал 2025 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы, управу Тимирязевского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить

на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.

Глава муниципального

округа Тимирязевский                                                           А.В. Жукова

2

План массовых спортивных и досуговых мероприятий на 1 квартал 2025 года

№
Наименование

мероприятия
Место проведения

Дата и

время

проведения

Кол-во

участ-в

Ответственный

(ФИО, телефон)

1
Комплексное мероприятие

"Рождественские игры"

Дмитровское шоссе, д. 50,

корп. 1

08.01.2025

15:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Деркунская Лидия Александровна

8(906)0858560

2
Презентация «Душа русского

балета»

Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

10.01.2025

13:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО»,

Библиотека №39 «Познание»

Носова Марина Владимировна

8(926)2549698

3
Комплексное мероприятие

"Морозко. Играем в сказку"

Дмитровское шоссе, д. 43,

корп. 1

10.01.2025

14:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Шамраева Елена Викторовна,

8(985)2325675

4
Рождественские встречи

фольклорной студии "Истоки"

ГБУ «Саоразвитие»,

ул. Тимирязевская, д.

10/12

13.01.2025

17.00
25

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Досуг Нестерова Елена

Геннадьевна

8(926)4509767

5 Старый Новый год
Детская площадка,

ул. Тимирязевская, д. 12

13.01.2025

11.00
25

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Досуг Нестерова Елена

Геннадьевна

8(926)4509767

6
Лекция "Писатель, композитор,

дипломат"

Дмитровское шоссе, д. 50,

корп. 1

16.01.2025

16:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Деркунская Лидия Александровна

8(906)0858560

7
Презентация «Любовь и жизнь

А.С.Грибоедова»

Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

17.01.2025

13:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №39

«Познание»

Носова Марина Владимировна

8(926)2549698

9

Литературно-музыкальный вечер

"Свищет ветер, серебряный

ветер..."

Ул. Тимирязевская, д. 17
17.01.2025

18:30
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Тимирязевский

от 12.12.2024 г. № 14/2

3

10
Вечер авторской песни

"Музыкальные встречи"
Ул. Тимирязевская, д. 17.

18.01.2025

15:30
20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

11 Лекция "900 дней мужества"
Дмитровское шоссе, д. 50,

корп. 1

30.01.2025

16:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Деркунская Лидия Александровна

8(906)0858560

12 Квиз "Игра января" Ул. Астрадамская, д. 4
31.01.2025

19:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

13
Масленица фольклорной студии

«Истоки»

Каток,

ул. Костякова, д. 17 к2

24.02.2025

18.00
30

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Досуг Нестерова Елена

Геннадьевна

8(926)4509767

14
Лекция - презентация «Всем тем,

кому я доверял»

Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

07.02.2025

13:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №39

«Познание»

Носова Марина Владимировна

8(926)2549698

15
Поэтический вечер "Во всём

дойти до самой сути"

Дмитровское шоссе, д. 50,

корп. 1

13.02.2025

16:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Деркунская Лидия Александровна

8(906)0858560

16
Вечер авторской песни

"Музыкальные встречи"
Ул. Тимирязевская, д. 17

15.02.2025

15:30
20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

17

Мемориально-патронатная акция,

посвященная Дню защитника

отечества

На согласовании 17.02-21.02 25

Управа Тимирязевского района

Аниканова Т.Н.

8(499)7607703

18
Литературно-музыкальный вечер

"Россия! Сердцу милый край..."
Ул. Тимирязевская, д. 17

21.02.2025

18:30
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

19
Тематическая встреча "Стоит на

страже Родины солдат"

Дмитровское шоссе, д. 50,

корп. 1

25.02.2025

16:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Деркунская Лидия Александровна 8(906)0858560

20 Масленица на Тимирязевской
Детская площадка,

ул. Тимирязевская, д. 12

26.02.2025

11.00
35

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Досуг

Нестерова Елена Геннадьевна 8(926)4509767

4

21 Квиз "Игра февраля" Ул. Астрадамская, д. 4
28.02.2025

19:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

22

Литературно-музыкальная

встреча, посвящённая

Международному женскому Дню

8 марта

ГБУ «Саоразвитие»,

ул. Тимирязевская, д. 14

03.03.2025

19.00
40

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Досуг

Нестерова Елена Геннадьевна 8(926)4509767

23

Театральное представление

студии»Театр у тети Маши» и

«Театр для малышей»

ГБУ «Саоразвитие»,

ул. Тимирязевская, д. 14

10.03.2025

18.00
35

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Досуг

Нестерова Елена Геннадьевна 8(926)4509767

24
Театральное представление

студии «Юный артист"

ГБУ «Саоразвитие»,

ул. Тимирязевская, д. 14

10.03.2025

18.30
35

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Досуг

Нестерова Елена Геннадьевна 8(926)4509767

25 Соревнования по хоккею
Каток,

ул. Костякова, д. 17 к2

01.01.2025-

15.01.2025

10.00

30

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

26

Рождественская спортивная

эстафета

«В гости к спортивной сказке»

 ГБУ «Саоразвитие»,

ул. Тимирязевская, д. 14

01.01.2025-

15.01.2025

18.00

50

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

27 Турнир по Кроссфиту

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 33,

к. 1

01.01.2025-

15.01.2025

18.00

25

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

 Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

28
Рождественские соревнования по

самбо

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 35,

к. 1

01.01.2025-

15.01.2025

18.00

20

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

29

Соревнования армрестлингу,

приуроченные к празднованию

Дня защитника Отечества

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 33,

к. 1

16.01.2025-

31.01.2025

18.00

20

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

30 Соревнования по хоккею
Каток,

ул. Костякова, д.17к2

10.02.25-

25.02.25

10.00

30

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

31

Мероприятия, посвященные Дню

защитника Отечества

(проведение экскурсий в Музее

ГБУ «Кризисный центр

помощи женщинам и

детям»

17-21.02.

2025

11.00 – 15.00

группы

по 15-20

человек

ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям»

Кададов Владислав Александрович

8(926)5620824

5

боевой славы) ул. Дубки, д.9А

32

Праздничный концерт учащихся

класса фольклора народного

отдела школы «Здравствуй,

широкая Масленница»

Концертный зал ГБУДО

г.Москвы «ДМШ

им.А.Д.Артоболевской»,

ул.Ивановская, д.14

01.03.2025

18.00-19.30
80

ГБУДО г.Москвы «ДМШ им.А.Д.Артоболевской»

Мищенко Елена Сергеевна

8(499)9771629

33

Открытые соревнования по

тяжелой атлетике

(жим штанги лёжа)

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 33,

к. 1

01.03.2025 -

15.03.2025

18.00

20

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

34

Соревнования по силовому

троеборью приуроченные к

празднованию Дня весны и труда

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 33,

к. 1

01.03.2025 -

15.03.2025

18.00

20

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

35

Соревнования по самбо

«Московская краса» - 2025,

приуроченные к празднованию

Международного женского Дня

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 35,

к. 1

01.03.2025 -

15.03.2025

18.00

20

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

36

Праздничный концерт учащихся

и преподавателей школы,

посвященный Международному

женскому дню 8 марта

Концертный зал ГБУДО

г.Москвы «ДМШ

им.А.Д.Артоболевской»,

ул.Ивановская, д.14

06.03.2025

18.00-19.30
85

ГБУДО г.Москвы «ДМШ им.А.Д.Артоболевской»

Мищенко Елена Сергеевна

8(499)9771629

37
Праздничный концерт,

посвященный 8 Марта

ГБУ «Кризисный центр

помощи женщинам и

детям» ул. Дубки, д.9А

06.03.2025

17:00 – 18.00
30

ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям»

Биржакова Мария Владиславовна

8(963)6563508

38
Тематическая встреча "8 марта -

день особый"

Дмитровское шоссе, д. 50,

корп. 1

11.03.2025

16:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Деркунская Лидия Александровна 8(906)0858560

39
Лекция презентация «Загадка

Конька-Горбунка»

Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

14.03.2025

13:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО»,

Библиотека №39 «Познание»

Носова Марина Владимировна 8(926)2549698

40
Лекция "Фантастическая

вселенная"

Дмитровское шоссе, д. 50,

корп. 1

14.03.2025

16:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека №29

Деркунская Лидия Александровна 8(906)0858560

41
Вечер авторской песни

"Музыкальные встречи"
Ул. Тимирязевская, д. 17

15.03.2025

15:30
20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

6

42
Районные соревнования

по настольный теннис

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 33,

к. 1

15.03.2025-

30.03.2025

18.00

25

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович8(495)4593589

43 Соревнования по жиму лежа

ГБУ «Саоразвитие»,

Дмитровское шоссе, д. 33,

к. 1

15.03.2025-

30.03.2025

18.00

20

ГБУ «Саоразвитие»

Руководитель направления Спорт

Николаев Антон Александрович 8(495)4593589

44

Литературно-музыкальный вечер

"Нежностью пропитанное

слово..."

Ул. Астрадамская, д. 4
21.03.2025

18:30
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068

45 Квиз "Игра марта" Ул. Астрадамская, д. 4
28.03.2025

19:00
25

ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО», Библиотека №23

имени М. Горького

Болотова Марина Витальевна, 8(905)5340068